
 
 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę myjni 

automatycznej do endoskopów – nr sprawy:  ZP 8.7/6/10/2016 
 
 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w dwie 

niezależne komory mycia, umożliwiające asynchroniczne mycie dwóch endoskopów? 

Pod względem funkcjonalnym proponowane rozwiązanie jest znacznie bardziej 

funkcjonalne niż myjnie jednokomorowe, które wymuszają oczekiwanie na 2 

instrumenty tego samego rodzaju. W myjni z dwoma komorami można w tym samym 

czasie w sposób bezpieczny myć i gastroskop i kolonoskop. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga 1 komory w której można myć 2 endoskopy jednocześnie lub 1 endoskop. 
 
Pytanie nr 2  

Prosimy o podanie producentów oraz modeli endoskopów, które posiada Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Producent OLYMPUS Polska S.A. różne modele. 
 
Pytanie nr 3  

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie 

przeprowadzało test szczelności w sposób ciągły w trakcie trwania całego procesu 

mycia i dezynfekcji? Na rynku dostępne sa również urządzenia, które przeprowadzają 

test szczelności tylko i wyłącznie na początku każdej fazy cyklu mycia i dezynfekcji. 
 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający określił warunek- kontrola szczelności podczas całego procesu. 
 
  
Pytanie nr 4   

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie 

było wyposażone w czytnik kodów kreskowych czy tylko by posiadało możliwość jego 

podłączenia? 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił warunek jako możliwość podłączenia skanera kodów paskowych. 

Pytanie nr 5  
 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby wraz z myjnią zostało 

dostarczone oprogramowanie do archiwizacji procesów mycia i dezynfekcji? 
 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dostawy komputera. 
 
Pytanie nr 6  

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby wraz z myjnią dostarczyć 

komputer na którym ma być zainstalowane oprogramowanie do archiwizacji procesów 

mycia i dezynfekcji? Jeśli tak, to prosimy o podanie parametrów komputera. 
 
 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi na pytanie 5 
 
Pytanie nr 7 

Ponieważ praktycznie w każdej myjni dezynfektorze do endoskopów można stosować 

wszystkie dostępne na rynku środki dedykowane do tego typu urządzeń prosimy o 

odstąpienie od wymogu p. 26. Jedynym elementem warunkującym możliwość 

stosowania danego środka jest przeprowadzenie walidacji procesu mycia i dezynfekcji 

z danym zestawem. Ponieważ na rynku dostępne są setki różnych środków 

dedykowanych do myjni endoskopowych, producenci urządzeń wybierają 1, 2 zestawy 

dla których przeprowadzają walidację. W innych przypadkach to producent środków 

chemicznych jest odpowiedzialny za przeprowadzenie walidacji procesu ze swoimi 

produktami. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga listy środków dopuszczonych przez producenta myjni co daje możliwość zakupu 
środków w przyszłości w sposób konkurencyjny. 
 
Pytanie nr 8  

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga podania jedynie kosztów zużycia 

środków czy również kalkulacja powinna uwzględniać zużycie mediów (wody, prądu 

itp.)? Na rynku dostępne sa myjnie, które w czasie procesu mycia i dezynfekcji 

zużywają znaczne (nawet ponad 100l) ilości wody oraz energii elektrycznej. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił, że wymaga kalkulacji dot. Zużycia środków. 
 
Pytanie nr 9  

Prosimy o podanie dla jakiego programu ma być podana kalkulacja kosztów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga kalkulacji dla standardowego programu dla 2 endoskopów. 
 
Pytanie nr 10  
 

Prosimy o podanie jaki wpływ na ocenę oferty będzie miała podana wartość kosztów 1 

cyklu jeżeli jedynymi kryteriami podanymi w SIWZ są cena (80%) oraz termin dostawy 

(20%)? 



 
 
Odpowiedź: 
Dane te mają walor informacyjny. 
 
Pytanie nr 11  

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w drukarkę zewnętrzną, 

ustawioną na myjni? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie tożsame z 

zapisami SIWZ. 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga drukarki wbudowanej w panel czołowy. 
 
Pytanie nr 12 

 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie o wymiarach (S x W x G) 75 x 165 cm x 

69 cm? Dzięki większej wysokości oferowana przez nas myjnia zapewnia bardziej 

ergonomiczną pracę personelu Zamawiającego. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił wymiary biorąc pod uwagę przewidziane zagospodarowanie zmywalni przy 
pracowni endoskopowej. 
 
Pytanie nr 13  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu p. 35 SIWZ? Zgodnie z zapisami normy proces 

w myjni powinien być procesem zwalidowanym. Norma nie podaje żadnych zestawów 

środków. Jeśli producent myjni lub producent środków przeprowadzi walidację procesu 

mycia i dezynfekcji w danym urządzeniu z danymi środkami to myjnia taka spełnia 

założenia normy PN-EN ISO 15883-1/4 więc wprowadzenie takiego wymogu nie ma 

żadnego uzasadnienia merytorycznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga minimum potwierdzenia przez producenta oferowanego urządzenia zgodności  
z normą PN EN 15883-1 i 4 
 
Pytanie nr 14  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu p. 35 SIWZ? Zgodnie z zapisami normy proces 

w myjni powinien być procesem zwalidowanym. Norma nie podaje żadnych zestawów 

środków. Jeśli producent myjni lub producent środków przeprowadzi walidację procesu 

mycia i dezynfekcji w danym urządzeniu z danymi środkami to myjnia taka spełnia 

założenia normy PN-EN ISO 15883-1/4 więc wprowadzenie takiego wymogu nie ma 

żadnego uzasadnienia merytorycznego. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wprowadza takiego wymagania. 
 
 
 



 
Pytanie nr 15  

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia prowadziła monitoring ciśnienia w 

kanałach endoskopów? Na rynku dostępne są myjnie, w których nie jest badane 

ciśnienie wewnątrz kanałów więc nie ma żadnej pewności, iż kanał nie jest zatkany, a 

myjnia nie jest w stanie tego w żaden sposób zasygnalizować. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wprowadza takiego wymagania. 
 
 

Z poważaniem, 
 

 


